



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



Fortaleza-CE, 31 de Maio de 2019.

À
PREFEITURA DE JAGUARUANA.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PP.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:
RAZÃO SOCIAL: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP
CNPJ: 41.428.889/0001-90
PESSOA PARA CONTATO: SR. PEIXOTO
E-MAIL: graficavm@gmail.com
TELEFONE: (85) 3231.6073
DATA DA PROPOSTA: 31/05/2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	PRÓPRIA	6.330	UNID.	R\$ 0,98	R\$ 6.203,40
2	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	PRÓPRIA	5.050	UNID.	R\$ 0,65	R\$ 3.282,50
3	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	PRÓPRIA	5.140	UNID.	R\$ 0,65	R\$ 3.341,00
4	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIA - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	1.070	BLOCO	R\$ 6,80	R\$ 7.276,00
5	REQUISIÇÃO EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	690	BLOCO	R\$ 5,45	R\$ 3.760,50
6	REQUISIÇÃO INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	4.690	BLOCO	R\$ 4,00	R\$ 18.760,00
7	FICHA DE FUNCIONÁRIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	PRÓPRIA	12.800	UNID.	R\$ 1,20	R\$ 15.360,00
8	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	PRÓPRIA	22.000	UNID.	R\$ 0,45	R\$ 9.900,00
9		PRÓPRIA				R\$ -
10		PRÓPRIA				R\$ -



11		PRÓPRIA				R\$	-
12		PRÓPRIA				R\$	-
13		PRÓPRIA				R\$	-
14	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES / PAPEL OFFSET 120G/CORTE E VINCO DOBRA.	PRÓPRIA	1.000	UNID.	R\$ 1,00	R\$	1.000,00
15	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES / PAPEL OFFSET 120G / CORTE E VINCO DOBRA.	PRÓPRIA	500	UNID.	R\$ 0,60	R\$	300,00
16		PRÓPRIA				R\$	-
17		PRÓPRIA				R\$	-
18		PRÓPRIA				R\$	-
19		PRÓPRIA				R\$	-
20		PRÓPRIA				R\$	-
21		PRÓPRIA				R\$	-
22	FOLHA PARA DECLARAÇÃO / 4X0 CORES AP 120G/FORMATO 21X30CM.	PRÓPRIA	18.000	UNID.	R\$ 0,60	R\$	10.800,00
23		PRÓPRIA				R\$	-
24		PRÓPRIA				R\$	-
25		PRÓPRIA				R\$	-
26		PRÓPRIA				R\$	-
27		PRÓPRIA				R\$	-
28		PRÓPRIA				R\$	-
29	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS 1X1 COR ENCADERNADA COM CAPAS PLÁSTICAS.	PRÓPRIA	2.100	UNID.	R\$ 5,50	R\$	11.550,00
30	IMPRESSÃO DE CARTILHAS 4X0 / 20 FLS / TAM. 9 / PAPEL OFICIO 24KG / FRENTE E VERSO.	PRÓPRIA	6.700	UNID.	R\$ 4,80	R\$	32.160,00
31	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60 KG.	PRÓPRIA	8.000	UNID.	R\$ 1,10	R\$	8.800,00
32	CADASTRO DE ALUNOS / FORMATO 21X31CM / 2X2 CORES / PAPEL AP 90G.	PRÓPRIA	6.000	UNID.	R\$ 1,10	R\$	6.600,00
33	CADASTRO DE ESCOLAS / FORMATO 21X31 CM / 2X2 CORES PAPEL AP 90G.	PRÓPRIA	2.000	UNID.	R\$ 1,10	R\$	2.200,00

(Handwritten signatures and initials)



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



34	CADASTRO DE TURMAS / FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES / PAPEL AP 90G.	PRÓPRIA	2.000	UNID.	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
35	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I / FORMATO 21X312M / COM 184 PÁGINAS / 1X1 COR PAPEL AP 24KG / CAPA FORMATO 31,5X43CM / COR / PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE.	PRÓPRIA	800	UNID.	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
36	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II / COM 82 PÁG. / FORMATO 21,5X31,5CM / 1X1 COR / PAPEL AP 24KG / CAPA FORMATO 31,5X43CM, 4X0 / PAPEL FICHA CARD 60 KG VERDE.	PRÓPRIA	1.500	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
37	FOLHA DE MATRÍCULA - ENSINO FUNDAMENTAL / 4X0 CORES / PAPEL AP 120 G / FORMATO 21X30.	PRÓPRIA	40.000	UNID.	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00
38	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR / 4X0 CORES / AP 180 G T-21X30 CM.	PRÓPRIA	5.000	UNID.	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
39	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL / 4X0 CORES / PAPEL AP 120G FORMATO 21X30CM.	PRÓPRIA	20.000	UNID.	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
40	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR / 4X0 CORES / PAPEL AP 180G / FORMATO 2 21X30CM.	PRÓPRIA	10.000	UNID.	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
41	HISTÓRICO ESCOLAR / FORMATO 21X31CM / 4X4 COR / PAPEL AP 60KG.	PRÓPRIA	8.000	UNID.	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
42	PASTA DO ALUNO / PAPEL CARTÃO 250G.	PRÓPRIA	6.000	UNID.	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
43	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60 KG.	PRÓPRIA	3.000	UNID.	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
44	DIÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL / FORMATO 21X31CM / COM 248 PÁGINAS / 1X1 COR / PAPEL AP 24 KG / CAPA FORMATO 31,5X44CM / 4X4 COR / PAPEL FICHA CARD 60 KG VERDE.	PRÓPRIA	500	UNID.	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
45	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G / COLADO.	PRÓPRIA	500	UNID.	R\$ 1,10	R\$ 550,00
46	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	320	BLOCO	R\$ 6,50	R\$ 2.080,00
47	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	320	BLOCO	R\$ 6,50	R\$ 2.080,00
48	TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 1.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
49	LIBERAÇÃO FUNERAL 50 FOLHAS 1 VIA TAM 15X21CM.	PRÓPRIA	80	BLOCO	R\$ 5,00	R\$ 400,00



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



50	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 50 FOLHAS 15X21 CM.	PRÓPRIA	40	BLOCO	R\$ 5,00	R\$ 200,00
51	IMPRESSÃO COLORIDA A4.	PRÓPRIA	10.000	UNID.	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
52	IMPRESSÃO COLORIDA A3.	PRÓPRIA	12.000	UNID.	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
53		PRÓPRIA				R\$ -
54	LAUDO DE INSPEÇÃO DUAS VIAS TAM A4.	PRÓPRIA	300	UNID.	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
55	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA - AP 60 KG - 10X15 - 1X0.	PRÓPRIA	1.500	FOLHA	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
56	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20K.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
57	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
58	CARTÃO DA GESTANTE - 15X20CM - 1X0 - PAPEL 40KG.	PRÓPRIA	2.000	FOLHA	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
59	CARTÃO DE VACINAÇÃO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 60 KG.	PRÓPRIA	1.000	FOLHA	R\$ 0,95	R\$ 950,00
60	CARTÃO DO DIABÉTICO / HIPERTENSO - 15X20 CM - 1X0 - PAPEL 60KG.	PRÓPRIA	1.000	FOLHA	R\$ 0,95	R\$ 950,00
61	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAPEL.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
63	FICHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 PAPEL AP 20KG.	PRÓPRIA	2.500	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
64	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	PRÓPRIA	2.000	UNID.	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
65	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA 2 VIAS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20 KG.	PRÓPRIA	7.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00
66	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
67	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 PAPEL AP 20 KG.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
68	RECEITUÁRIO AZUL C/ 50 FOLHAS - TAM 10X20CM - 1X0 - NUMERADO - PICOTADO - PAPEL 24KG.	PRÓPRIA	700	BLOCO	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
69	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FOLHAS - TAM 10X21 - 1X0 - PAPEL AP 20 KG.	PRÓPRIA	10.000	BLOCO	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00





Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP



70	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - C/ 100 FOLHAS - TAM 15X18CM - 1X0 - PAPEL AP 20 KG.	PRÓPRIA	8.000	BLOCO	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
71	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO - COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS TAM A4 - 1X1.	PRÓPRIA	2.000	BLOCO	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
72	ATESTADO MÉDICO - 15X21CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - C/ 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	200	BLOCO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
73	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20 KG C/ 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
74	FICHA DE APAC - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20 KG - C/ 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	2.000	BLOCO	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
75	FICHA DE PRATELEIRA - 1X0 - 15X20CM - PAPEL AP 60 KG.	PRÓPRIA	200	UNID.	R\$ 1,50	R\$ 300,00
VALORDA PROPOSTA						R\$ 553.083,40
Quinhentos Cinquenta Três Mil Oitenta Três Reais e Quarenta Centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 553.083,40
Quinhentos Cinquenta Três Mil Oitenta Três Reais e Quarenta Centavos	

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PP E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA PRESENTE DATA.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:


CLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

DECLARAÇÃO:

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PP E SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,

Fortaleza-CE, 31 de Maio de 2019.


ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO
CPF Nº 42.592.813-72
RG Nº 91002104427
SÓCIO PROPRIETÁRIO